
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO AUTONOMIA 168  
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO : LICEO DELLE SCIENZE SOCIALI 

TORRE ORSAIA –ROCCAGLORIOSA-CELLE DI BULGHERIA 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

AGLI STUDENTI  

AI GENITORI degli studenti  

ALLA COMMISSIONE ELETTORALE  

AL D.S.G.A.  

AI DOCENTI  

AL PERSONALE ATA  

ALBO E SITO WEB  

Sede  

  

  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO    il D.P.R. n. 416 del 31/05/1974  

VISTO   gli art. 21 e 22 delll’O.M. n. 215 del 15/07/1991 e successive modificazioni e integrazioni;  

VISTO  la delibera del Commissario Straordinario che fissa al giorno 28/10/2022 la data delle 

elezioni dei consigli di classe;  

VISTO   

  

la nota MIUR  – prot. N. 24462 del 27 settembre 2022 – relativa alla Elezioni degli organi 

collegiali a livello di istituzione scolastica - a. s. 2022-2023. 

DECRETA  
  

L’indizione delle Elezioni per il rinnovo dei Rappresentanti di genitori e alunni in seno ai Consigli di 

classe:  

➢ RAPPRESENTANTI NEI CONSIGLI DI CLASSE:  

o COMPONENTE GENITORI: n. 2 rappresentanti per ogni classe ( secondaria II grado)  

o COMPONENTE ALUNNI: n. 2 rappresentanti per ogni classe (secondaria II grado)  

  

Le Elezioni si svolgeranno il girono 28/10/2022 secondo il seguente calendario:  

  

STUDENTI – mattina: assemblea di classe (8:30/10:00; votazione dei rappresentanti (10:00/11:30)  

GENITORI – pomeriggio: assemblea genitori (15:00/15:30); votazioni dei rappresentanti (15.30/17:30)  

  

INDICAZIONI OPERATIVE PER LO SVOLGIMENTO DELLE ELEZIONI  

  

A) STUDENTI SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO  

Via Roma 38-84077 Torre Orsaia ( SA ) 

Tel.e Fax 0974/985018-0974985032 –C.F.84002720658-Codice Istituto SAIC816001-C.U:UFHUEV 

Posta elettronica istituto: saic816001@istruzione.it PEC saic816001@pec.istruzione.it 

Sito www. scuoletorreorsaia.edu.it 

 

mailto:saic816001@istruzione.it
mailto:saic816001@pec.istruzione.it




➢ Le elezioni degli studenti si svolgeranno nella stessa giornata e in ogni singola classe, al 

termine dell’assemblea della classe  

➢ Ogni singola classe procederà all’elezione di due rappresentanti nel Consiglio di classe, 

esprimendo una sola preferenza; nell’ipotesi in cui due o più studenti riportino lo stesso 

numero di voti, si procede, ai fini della proclamazione al sorteggio;  

➢ Il materiale elettorale (verbali, schede, ecc) verrà consegnato dal docente Responsabile di 

Plesso in ogni singola classe la mattina delle elezioni.  

  

B) GENITORI  

• Ogni assemblea dei genitori della classe dovrà essere coordinata dal docente coordinatore del 

Consiglio di classe;  

• Le procedure elettorali si apriranno con una assemblea dei genitori, dalla durata di circa mezz’ora 

dalle ore 15:00 alle ore 15:30, coordinata dai docenti coordinatori e finalizzata a chiarire il ruolo delle 

famiglie nel funzionamento degli OO.CC. e nella vita della scuola.  Le assemblee delle singole classi 

si svolgeranno nei Plessi in cui le classi sono ubicate:   

• Al termine dell’assemblea, si procederà alle elezioni dalle ore 15:30 alle ore 17:30;  

• Sono candidati tutti i genitori aventi diritto al voto, presenti nelle liste di Istituto;  

• I genitori che hanno più figli iscritti in classi diverse hanno diritto al voto in tutte le classi frequentate 

dai propri figli;  

• Nell’ipotesi in cui due o più genitori riportino lo stesso numero di voti, si procede, ai fini della 

proclamazione, al sorteggio.  

  

I docenti responsabili del coordinamento generale delle procedure elettorali sono il docente Responsabile 

di Plesso e i coordinatori classe.  
 

 

Torre Orsaia, lì 17/10/2022          La Dirigente Scolastica 

             Prof.ssa. Maria De Biase 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. N. 30/1993 


